
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 256 DEL  18-07-2019

OGGETTO: impegno di spesa aggiuntivo e liquidazione onorario per servizio di pulizia

sanificazione e smaltimento del materiale presente nell'immobile comunale sito

in Via dietro La Rocca.  CIG ZF81ADE5DE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

PREMESSO che con Determina n° 278 del 12/8/2016 la Ditta Terni Servizi Tiesse SRL con sede in Terni -

Via Donato Bramante n° 3/A - P.IVA 00484910559 veniva incaricata della bonifica e sanificazione di

alloggio comunale sito in Via Dietro La Rocca;

DATO ATTO che con il medesimo dispositivo veniva costituito l’impegno di spesa n° 239 - Sub. 1 del

18/8/2016 per l’importo lordo stimato di 3.577,42 € sul capitolo n° 2785 e a valere sul Fondo Nazionale per

la Montagna - annualità 2016;

ATTESO che a seguito del conferimento a discarica dei rifiuti rinvenuti nell’immobile il costo definitivo

della bonifica si è attestato in complessivi lordi 6.470,88 €;

DATO ATTO che l’affidatario emettè, per il suddetto importo, fattura elettronica n° 142 del 31/10/2016

assunta al protocollo comunale in data 15/11/2016 - prot. 9707;

CONSIDERATO che il predetto documento fiscale è divenuto esecutivo non essendo stato ne accettato, ne

rifiutato nei termini di legge;

DATO ATTO che l’affidatario rimise al protocollo comunale in data 6/3/2017 - prot. 2728 sollecito di

pagamento dell’importo dovuto seguito, in data 13/9/2018 - prot. 7849, da costituzione di messa in mora;

CONSIDERATO, da ultimo, che l’affidatario ha depositato presso il protocollo comunale in data 1/7/2019 -

prot. 5401 ricorso per decreto ingiuntivo per il recupero della somma lorda complessiva di 6.470,88 €

(5.304,00 € a titolo di imponibile - 1.166,88 € per IVA con aliquota 22%) oltre interessi legali, bolli ed oneri

legali;

RITENUTO di dover provvedere al pagamento dell’importo lamentato prevedendo un ulteriore impegno di

spesa aggiuntivo rispetto quello vigente di 3.577,42 €, ciò al fine di scongiurare l’esecutività del decreto

ingiuntivo e, conseguentemente, ridurre gli oneri a carico dell’Ente;

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’affidatario attraverso servizio Durc on line avente protocollo

INAIL_17069019 e scadenza 22/10/2019;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente;



DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di impegnare la somma integrativa di 2.893,46 € sul capitolo n° 2905 - c.b. 08.01-2.02.01.09.999 del2)

bilancio corrente per “impegno integrativo ai lavori di bonifica immobile comunale sito in Via Dietro La

Rocca” a favore della Soc. Terni Servizi Tiesse S.R.L. come sopra generalizzata;

di liquidare a favore della predetta Società la somma lorda complessiva di 6.470,88 € secondo gli estremi3)

dell’allegata fattura elettronica n° 142/PA del 31/10/2016;

di dare atto che la presente liquidazione trova la seguente copertura finanziaria:4)

3.577,42 € sul capitolo n° 2785 - impegno n° n° 239 - Sub. 1 del 18/8/2016 - residui anno 2016;

2.893,46 € a valere sul presente impegno;

di dare atto che quanto alla somma di 5.304,00 € (imponibile) la stessa è da versare a favore5)

dell’affidatario e che quanto all’importo di 1.166,88 € (IVA con aliquota 22%) lo stesso è da versare a

favore dell’erario;

di demandare al responsabile del Servizio Finanziario la materiale emissione del mandato di pagamento.6)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.256 del 18-07-2019 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 25-07-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 21-08-2019  R.A. n°  641

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 21-08-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 21-08-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.256 del 18-07-2019 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


